中国民办教育协会教育国际交流与合作专业委员会

关于举办中外合作办学专题培训暨中澳高
校洽谈交流活动的通知

有关院校：

为深入贯彻落实《教育强国建设规划纲要（2024—2035

年）》精神，务实推进高校国际交流与合作，由中国民办教

育协会教育国际交流与合作专业委员会主办、中国教育国际

交流研修学院承办的“中外合作办学专题培训暨中澳高校洽

谈交流活动”将于 2025 年 7 月 7 日至 9 日在云南省昆明市

举办。现将有关事项通知如下：

一、活动目标

通过专题培训、经验分享和校际洽谈等活动，深入解析

中外合作办学政策新形势，搭建中澳高等教育合作交流平

台，深化中澳高校在合作办学、人才培养、科研协作等领域

的务实合作，助力高校国际化建设提质增效。

二、专题培训

1. 政策解读与模式创新：深入分析中外合作办学政策导

向，探讨中外合作办学高质量发展路径；

2. 实践路径与案例分享：聚焦中外合作办学、校际联合

培养的典型经验与创新实践。

参训学员将获得由中国教育国际交流研修学院颁发的

结业证书，所修学时可计入继续教育学时。

三、洽谈交流

2

安排中方高校与澳大利亚知名高校（名单见附件 2）进

行一对一合作洽谈（每所中方高校 1—2 场洽谈）及自由交

流，重点推进中澳合作办学、联合人才培养、科研创新合作

等项目对接。洽谈语言为英语，请参加洽谈的院校自备翻译，

会议提供必要协助。

四、参与对象

高校分管国际合作与交流工作的校级领导、国际交流部

门、有关学院负责人及相关工作人员。

五、活动组织及时间地点

主办单位：中国民办教育协会教育国际交流与合作专业

委员会

承办单位：中国教育国际交流研修学院

支持单位：爱德教育集团

普瑞教育集团

时 间：7月 7日报到，8日活动，9日离会

地 点：云南省昆明市晋宁区环湖南路 18号

昆明古滇名城皇冠假日酒店会议厅

六、报名及缴费

1. 报名

请于 6月 27日（星期五）前，扫描下方二维码报名。

3

2. 提交材料

请参会高校于 6 月 30 日（星期一）前将学校介绍、洽

谈意向及联系方式等信息（详见附件 3）发送至邮箱

public@ciei.org.cn，以便活动安排及后续对接。

3. 费用

每所参加高校需支付活动费 3800 元（每校限 2 名高校

代表）。与会人员食宿自理，交通、食宿费用由派员单位负

担。

4. 缴费方式

对公缴费汇款，请于 6 月 30 日前将项目费用汇至指定

账户：

账户名：中国民办教育协会

账 号：0120 0142 1000 1284

开户行：中国民生银行北京紫竹支行

请在汇款附言栏中备注“中澳”。主办单位将根据汇款人

名称及填报的票据信息开具发票，开票内容为“培训费”。

七、联系方式

联系人：中国民办教育协会教育国际交流与合作专业委

员会

尹老师：15911069598

于老师：13121577110

邮 箱：public@ciei.org.cn

附件：1. 合作办学专题培训暨中澳高校洽谈交流活动

4

.初步日程

2. 澳方高校名单（暂定）

3. 中方高校信息表

中国民办教育协会教育国际交流与合作专业委员会

2025年 6月 19日

5

附件 1

合作办学专题培训暨中澳高校洽谈交流
活动初步日程

2025年 7月 7日(星期一)

下午

14:00-17:00报到（17点后报到请联系会务组）

地点：云南省昆明市晋宁区环湖南路 18号

昆明古滇皇冠假日酒店大堂

2025年 7月 8日(星期二)

上午

专题培训

9:00-9:30开幕仪式 嘉宾致辞

9:30-10:30澳方高校国际交流合作政策介绍及案例分享

澳大利亚国际教育协会首席执行官 菲尔·霍尼伍德（线上）

昆士兰大学常务副校长（国际合作与交流） 李荣誉

10:30-11:30中外合作办学政策解读

中国教育国际交流协会中外合作办学分会理事长、原教育部

国际合作与交流司副司长、一级巡视员 方军

自助午餐

下午

洽谈交流

13:00-17:00中澳高校一对一洽谈

.自由交流洽谈

2025年 7月 9日(星期三)

全天 返程

6

附件 2

澳方高校名单（暂定）

序号 高校名称

1 昆士兰大学 The University of Queensland

2 蒙纳士大学Monash University

3 阿德莱德大学 The University of Adelaide

4 皇家墨尔本理工大学

Royal Melbourne Institute of Technology University

5 迪肯大学 Deakin University

6 伍伦贡大学 University of Wollongong

7 格里菲斯大学 Griffith University

8 新南威尔士大学 The University of New South Wales

9 詹姆斯库克大学 James Cook University

10 凯瑟琳大学 Australian Catholic University

…… ……

注:新增澳方学校后续补充。

7

附件 3

中方高校信息表

基本信息

学校名称
中文：

英文：

学校介绍

（中、英文）

与澳方高校洽谈意向

意向澳方高校

（根据附件 2）

1.

2.

拟合作方向（请在□中勾选“√”，并如实填写信息）

□中外合作办学

意向专业：

意向学位：

预计申报时间：

□校际交流合作

□ 双本科联合培养

拟合作专业：

□ 本硕联合培养

拟合作专业：

8

□ 3个月及以上学生交流

拟合作专业：

□海外教师培训

拟培训主题

1.

2.

3.

拟培训时长
□ 2-4周

□ 3个月

拟参加培训人数 人

其他合作需求

联 系 人

联系电话

电子邮箱

注：请于 6 月 30 日前，将填写完整的表格 word 版发送至邮箱

public@ciei.org.cn。

	合作办学专题培训暨中澳高校洽谈交流
	活动初步日程
	附件2
	澳方高校名单（暂定）
	附件3
	中方高校信息表